
افزایش آمار کرونا دریک قدمی ایران
وزارت بهداشت امــارات پنجمین مورد ابتلا به 
کروناویروس را در این کشور تایید کرد. به گزارش 
ایسنا، پیش از این چهار بیمار مبتلا از اعضای یک 
خانواده چینی بودند که در بیمارستان دبی تحت 

درمان هستند.همچنین این خبر حاکی است،   یک کارشناس خبر داد که تاجران چینی در 
حال پیش خرید ماسک های تولیدی ایران هستند. مقام های وزارت بهداشت و بازرگانی 

ایران هنوز واکنشی به این خبر نشان نداده اند.
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جامعهاز میان خبرها

معاون وزیر آموزش و پرورش:

 آموزش زبان چینی به دانش آموزان 
دردست بررسی است

معاون وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
ــوزش زبــان چینی در کتب  آموزشی دربــاره آم
درسی گفت: پیشنهاد سازمان این بوده که ما 
بتوانیم سبد انتخاب دانش آمــوزان در آموزش 
زبان خارجی را گسترش دهیم و دانش آموز از 
میان شش زبان یک زبان را انتخاب کند و آن را 
بیاموزد. به گزارش ایلنا، ذوعلم گفت: از این رو 
زبان چینی به این سبد زبان آموزشی اضافه شده 
که هم اکنون بیشتر روی این قضیه فکر می شود 
این مسئله در شورای عالی آموزش و پرورش در 

حال بررسی است.

آذری جهرمی:70 میلیون کاربر 
درفضای مجازی داریم

انصاری - وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ــال ۱۴۰۴ حجم  ــود تــا س ــلاش مــی ش گفت: ت
اقتصاد دیجیتال کشور به ۱۰ درصــد اقتصاد 
کشور برسد. »آذری جهرمی« در سفر به خراسان 
جنوبی افزود: در رونق کسب و کارهای اینترنتی، 
سیاست گذاری خوبی توسط شورای عالی فضای 
مجازی انجام شد و موضوع مهم این است که در 
هفت سال اخیر، توسعه بسیار عالی در فضای 
اطلاعاتی و فضای مجازی کشور رخ داد و 7۰ 

میلیون کاربر داریم که در دنیا بی نظیر است.

عضو کمیسیون آموزش:
دولت به دنبال خصوصی سازی 

آموزش و پرورش است

آمــوزش، تحقیقات وفناوری  عضو کمیسیون 
مجلس معتقد است دولت به دنبال بهانه برای 
ــازی آمـــوزش و پـــرورش اســت و  خصوصی سـ
می کوشد آموزش و پرورش را از سر خود باز کند. 
سلیمی با اشاره به اعلام سخنگوی وزارت آموزش 
وپرورش درباره این که ۴5 درصد مدارس استان 
تهران غیر دولتی است، گفت: دولت باید در زمینه 
رشد مدارس غیر دولتی در پایتخت توضیح دهد. 
دولت حتی در لایحه بودجه سال گذشته هم این 
ــوارد، یعنی رشد مــدارس غیردولتی را  قبیل م

آورده بود اما با مخالفت مجلس مواجه شد.

محمد جـــواد رنــجــبــر- گــفــتــه مــی شــود 
هواپیمایی ماهان در حال انتقال مسافران 
ــران و سپس  چینی از مــبــدأ خــارجــی بــه ایـ
ترانزیت به چین است و این موضوع نگرانی ها 
از پروازهای ویروسی را افزایش داده است.به 
گــزارش خراسان، طی یکی، دو روز گذشته 
ــای اجتماعی دست  ویــدئــویــی در شبکه ه
بــه دســت مــی شــود کــه طبق گفته گوینده، 
تصاویری از حضور تعدادی مسافر چینی در 
صف دریافت کارت پرواز هواپیمایی ماهان 
در فرودگاه استانبول را نشان می دهد که 
به دلیل عدم پذیرش مسافران چینی توسط 
دیگر ایرلاین ها همچون ترکیش و قطری، 
هواپیمایی ماهان در حال پذیرش آن ها برای 
ترانزیت به تهران و پس از آن، انتقال به چین 
اســت.یــک شنبه گذشته نیز »چــانــگ هــوا« 
سفیر جمهوری خلق چین در تهران با انتشار 
تصویری از دیدار خود با عرب نژاد مدیرعامل 
شرکت هواپیمایی ماهان، در توئیتر نوشت: 
در دیدار با جناب آقای عرب نژاد مدیر عامل 
محترم شرکت هواپیمایی ماهان، ایشان اعلام 
کردند که تمایل دارند همکاری با چین را ادامه 
دهند.انتشار این توئیت و آن ویدئو موجی از 
انتقادات کاربران فضای مجازی را به دنبال 
داشته  و همچنین ســوالات زیــادی را در این 

زمینه مطرح کرده است.

اطلاعی ندارم       
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری روز 
ــاره این  گذشته در گفت و گو با خراسان درب
ویدئو گفت: نمی دانم هدف از انعکاس این 

ویدئو چیست و متوجه انگیزه آن نمی شوم.
رضا جعفرزاده افزود: از صحت و سقم این ویدئو 

اطلاعی ندارم.

اطلاعیه غیرشفاف       
از  یکی  با  خــراســان  خبرنگار  تلفنی  تماس 
مدیران هواپیمایی ماهان هم بی نتیجه ماند 
امــا ایــن شرکت هواپیمایی عصر دیــروز در 
اطلاعیه ای که در کانال تلگرامی خود منتشر 
کرد، نوشت: »شرکت هواپیمایی ماهان بر 
اساس سیاست های دولت جمهوری اسلامی 
ایران به اطلاع مسافران خود در مسیرهای 
پــروازی به مقاصد مختلف از ایران به چین و 
برعکس می رساند که این شرکت بر اساس 
اعلام سازمان بهداشت جهانی و نقطه نظرات 
سازمان هواپیمایی کشوری ایــران اقــدام به 
توقف فروش بلیت در مسیرهای فوق الذکر 
تا پایان ماه فوریه سال جاری میلادی کرده 
است. بدیهی است پس از اتمام زمان مذکور بر 
اساس مجوزهای دستگاه های اجرایی مربوط 
تصمیمات  کشوری  هواپیمایی  ســازمــان  و 
لازم گرفته خواهد شد و هواپیمایی ماهان 
در چارچوب راهبردهای کشور اقدام لازم را 
به عمل خواهد آورد.«در ادامه این اطلاعیه، 
ماهان انجام پــروازهــای رفــت و برگشت به 

چین را به صورت ضمنی تایید کرده و آورده 
است: »همچنین به اطلاع می رساند در این 
مدت هر گونه پــرواز رفت و برگشت به چین 
به منظور انتقال مسافران ایرانی از چین به 
ایران و مسافران چینی به چین در چارچوب 
مجوزهای سازمان هواپیمایی کشوری ایران 
و چین بر اساس توافقات جاری انجام خواهد 
شد.«اطلاعیه هواپیمایی ماهان شفاف نیست 
و نگرانی اصلی از مخاطرات بهداشتی است 
انتقال مسافران چینی از کشور  که در پی 
دیگری همچون ترکیه به ایــران و پس از آن 
چین یا از ایران به چین و ورود ویروس کرونا به 

کشور وجود دارد.

چند سوال       
ســوالات زیــادی در این زمینه وجود دارد که 

مهم ترین آن ها در زیر آمده است:
ــای  ــروازه ــود قطع پ ــاوج ــرا ب ــن کــه چ اول ای
هواپیمایی مهم و معتبری همچون قطری و 
ترکیش به چین، پرواز یک ایرلاین ایرانی به 
چین همچنان ادامه دارد؟ آن هم برای انتقال 

چینی ها از کشور دیگری به چین!
ــا ایــن پــروازهــا از چین خالی  دوم ایــن کــه آی
بــاز می گردد که به صــورت منطقی و از دید 
اقتصادی و بازرگانی نباید این اتفاق بیفتد و اگر 
این پروازها با مسافر به کشورمان باز می گردد 
چه تمهیدات بهداشتی برای جلوگیری از ورود 

کرونا به کشور اندیشیده شده است؟
سوم این که آیا هواپیماهایی که این پروازها 
را  انجام می دهند، ضد عفونی می شوند؟ 
چنان که هواپیمایی تایلند هواپیماهای خود 
را پس از بازگشت از چین ضدعفونی کرده بود.
چهارم این که آیا هواپیماهایی که این پروازها 
را انجام می دهند، پس از آن به مسافران 
ایــرانــی هم خدمات رسانی می کنند و چه 
اقدامی بــرای جلوگیری از احتمال انتقال 

ویروس کرونا انجام می شود؟
پنجم این که آیا اقدامی برای مصون سازی 
کُروی پروازی این گونه پروازها از ابتلا به کرونا 

انجام شده است؟
به نظر می رسد بــرای رفع نگرانی ها از انتقال 
ویروس کرونا با انجام این گونه پروازها، باید شفاف 

سازی انجام شود تا خیال مردم راحت شود.

نگرانی ازپروازهای ویروسی
ماجرای انتقال مسافران چینی با ایرلاین ایرانی چیست؟

مدیردفتر برق و الکترونیک وزارت صمت:

 پرونده قاچاق تلفن همراه
 بسته شد

مدیرکل دفتر برق و الکترونیک وزارت صنعت، 
تجارت و کشاورزی   گفت: ماه گذشته یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار دستگاه تلفن همراه به صورت قانونی 
وارد کشور شد که بیشترین مقدار واردات قانونی 
است.کیوان گــردان  از حل مشکل قاچاق تلفن 
همراه خبر داد و به باشگاه خبرنگاران گفت: بنابر 
اعلام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با توجه به 
اقدامات صورت گرفته برای کنترل قاچاق تلفن 
همراه از جمله طرح رجیستری، ماه گذشته شاهد 
ثبت رکورد جدیدی در واردات قانونی تلفن همراه 
بودیم.مدیرکل دفتر بــرق و الکترونیک وزارت 
صنعت ادامــه داد: ماه گذشته شاهد بودیم یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه تلفن همراه به صورت 
قانونی وارد کشور شد که بیشترین مقدار واردات 
قانونی است در حالی که این رقم پیش از اجرای 
طرح رجیستری چیزی حدود دو هزار دستگاه در 
ماه بود.او تاکید کرد: اعداد و ارقام فوق این نوید 
را می دهد که سامان دهی واردات تلفن همراه در 
کشور کامل شده و می توانیم ادعا کنیم که قاچاق 
تلفن همراه به طور کامل از بین رفته است چراکه 
هیچ شرایطی بــرای قاچاق ایــن محصول وجود 
نــدارد.گــردان با تاکید بر این که تمام تلفن های 
همراه موجود در بازار از طریق مجاری رسمی وارد 
کشور شده است، گفت: تنها راه ورود تلفن همراه 
به کشور ثبت قانونی و رجیستر کردن آن است و 
در غیر این صورت تلفن همراه وارد شده تحت هیچ 
شرایطی قابل استفاده نخواهد بود.وی با تاکید بر 
حل مشکل قاچاق از طریق واردات مسافری، گفت: 
در ابتدای اجرای این طرح مسافر ها می توانستند 
با استفاده از شماره ملی تعداد زیادی محصول را 
در سامانه رجیستری ثبت کنند بعد از مدتی این 
ساختار به استفاده از کد گذرنامه تغییر پیدا کرد 
که همچنان می توانست برای واردات تعداد بالای 
تلفن های همراه استفاده شود. او گفت: امروزه 
هر مسافر می تواند تنها یک تلفن همراه را ثبت و 
رجیستر کند بنابراین استفاده از این شیوه برای 
قاچاق تلفن همراه مقرون به صرفه نخواهد بود و 
همین امر باعث شده تا قاچاق محصول از طریق 
مسافری محدود  و واردات تلفن همراه تنها از طریق 

مجاری قانونی قانونی انجام شود.

خبر مرتبط


